О размерах платы за пользование жилым помещением
(плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений, проживающих
в домах государственного жилищного фонда

В соответствии с ч. 3 ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 27.09.2016 №668/пр, п о с т а н о в л я ю

1. Установить плату за пользование жилым помещением (плата за наем)
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и
договорам найма жилых помещений, проживающих в домах государственного
жилищного фонда, расположенных на территориях муниципальных
образовании Коржевское сельское поселение, Оськинское сельское поселение,
Сюксюмское сельское поселение, Труслейское сельское поселение и
Черемушкинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области
с 01.07.2025 по 30.06.2026, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации
муниципального образования «Инзенский район» от 27.12.2023 №1213 «О
размерах платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам
найма жилых помещений, проживающих в домах государственного жилищного
фонда» и от 19.12.2024 №1111 «О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования «Инзенский район» от
27.12.2023 №1213 «О размерах платы за пользование жилым помещением
(плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений, проживающих в домах
государственного жилищного фонда» с 01.07.2025.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации района А.Ю.Кузнецов

Шолмова Оксана Владимировна
2-53-45

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации
муниципального образования

"Инзенский район"

от №

Размер платы за пользование жилым помещением (плата за
наем) для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений,
проживающих в домах государственного жилищного фонда,
расположенного на территориях МО Коржевское сельское
поселение, Оськинское сельское поселение, Сюксюмское

сельское поселение, Труслейское сельское поселение и
Черемушкинское сельское поселение "Инзенского района"

Ульяновской области

№
п/п

В и д благоуст ройст ва

Разм ер плат ы  за пользование
ж илы м  пом ещ ением  (плат а за

наем), руб./кв.м .

К ирпичны е дома
Д еревянн ы е и

прочие дома

1 Жилые помещения с
полными коммунальными
удобствами

7,07 6,25

2 Жилые помещения с
частичными
коммунальными
удобствами

5,98 5,16

3 Жилые помещения без
коммунальных удобств 5,71 4,89